

Loki spotyka się z [Innym](#), władcą pozaziemskiej rasy Chitauri. W zamian za Tesseract, Inny obiecuje Lokiemu armię, którą może podbić Ziemię. [Nick Fury](#), dyrektor [T.A.R.C.Z.Y.](#), i agentka [Maria Hill](#) przybywają do ośrodka badawczego, w którym doktor [Erik Selvig](#) prowadził do tej pory badania nad Tesseractem. Agent [Phil Coulson](#) informuje ich, że obiekt promieniuje. Tesseract nagle się uaktywnia i otwiera portal przez który przechodzi Loki, który zabiera Tesseract i wykorzystując swoje berło zniewala Selviga oraz kilku agentów, w tym [Clinta Bartona](#), aby pomogli mu się wydostać^{[3][4]}.

W związku z atakiem Lokiego, Fury reaktywuje „Inicjatywę Avengers”. [Natasha Romanoff](#) zostaje wysłana do [Kalkuty](#), aby zwerbować doktora [Bruce’a Bannera](#) do odnalezienia Tesseractu na podstawie emitowanych przez niego promieni gamma. Coulson odwiedza [Tony’ego Starka](#) i prosi go o zapoznanie się z badaniami Selviga. Natomiast Fury zleca [Steve’owi Rogersowi](#) misję odzyskania Tesseractu^{[3][4]}.

W [Stuttgarcie](#) Barton kradnie [iryd](#) potrzebny do ustabilizowania Tesseractu. W tym samym czasie Loki przeprowadza akcję dywersyjną, doprowadzając do konfrontacji z Rogersem, Starkiem i Romanoff, która kończy się jego aresztowaniem. Kiedy Loki jest eskortowany do bazy T.A.R.C.Z.Y. pojawia się jego przybrany brat, [Thor](#), próbując go przekonać do porzucenia swojego planu i powrotu do Asgardu. Po konfrontacji z Rogersem i Starkiem, Thor zgadza się na oddanie brata T.A.R.C.Z.Y. i razem z nimi udaje się na lotniskowiec organizacji. Tam Loki zostaje uwięziony, a Stark i Banner próbują zlokalizować Tesseract^{[3][4]}.

Między Avengers rozpoczyna się spór o to, w jaki sposób postępować z Lokim oraz o to, że T.A.R.C.Z.A. planuje wykorzystać Tesseract do wyprodukowania nowych broni. Wtedy Barton, wraz z pozostałymi zniewolonymi agentami, atakuje lotniskowiec niszcząc jeden z silników. Powoduje to zamieszanie, w którym Banner zamienia się w Hulka. Stark i Rogers próbują ponownie uruchomić wyłączony silnik. Thor próbuje powstrzymać Hulka, a Romanoff walczy z Bartonem, którego ogłusza, przełamując kontrolę Lokiego. Loki ucieka po zabiciu Coulsona i wyrzuca Thora z lotniskowca, a Hulk spada na ziemię po ataku na myśliwiec. Fury wykorzystuje śmierć Coulsona do zmotywowania Avengers do współpracy ze sobą. Stark i Rogers uzmysławiają sobie, że zwykle pokonanie ich nie będzie dla Lokiego satysfakcjonujące; chce to zrobić publicznie i ugruntować swoją pozycję jako władca Ziemi^{[3][4]}.

Loki używa Tesseractu razem z urządzeniem zbudowanym przez Selviga na wieży Starka i otwiera portal dla wojsk Chitauri rozpoczynając inwazję planety. Avengers podejmują walkę z Chitauri. W międzyczasie przełożeni Fury’ego ze Światowej Rady Bezpieczeństwa planują wystrzelić pocisk nuklearny w kierunku [Manhattanu](#), aby zatrzymać inwazję. Stark jednak przechwytuje pocisk i przenosi go przez tunel czasoprzestrzenny w kierunku floty Chitauri. Pocisk eksploduje, niszczy statek-matkę Chitauri i unieszkodliwia ich siły na Ziemi. Stark, na skutek utraty mocy w swojej zbroi, spada z powrotem na Ziemię, ale zostaje uratowany przez Hulka przed uderzeniem w ziemię. W tym czasie Romanoff zamyka tunel

czasoprzestrzenny. Thor wraca z Lokim i Tesseractem do Asgardu, a Fury wyraża przekonanie, że Avengers ponownie będą razem współpracować, jeśli nadejdzie taka potrzeba^{[3][4]}.

W scenie w trakcie napisów końcowych Inny informuje [swojego mistrza](#) o nieudanym ataku na Ziemię. W scenie po napisach, Avengers w milczeniu jedzą [szawarmę](#) w lokalu^{[3][4]}.

Asgardzyczyk [Loki](#) spotyka [Innego](#), przywódcę pozaziemskiej rasy znanej jako [Chitauri](#). W zamian za zdobycie [Tesseractu](#), potężnego źródła energii o nieznanym potencjale, Inny [obiecuje](#) zapewnić Lokiemu armię, która podbije Ziemię. [Nick Fury](#), dyrektor agencji szpiegowskiej [SHIELD](#), przybywa do odległego ośrodka badawczego, w którym fizyk dr [Erik Selvig](#) kieruje zespołem badającym Tesseract. Nagle aktywuje się i otwiera [tunel czasoprzestrzenny](#), umożliwiając Lokiemu dotarcie na Ziemię. Loki kradnie Tesseract i używa swojego berła, aby zniewolić Selviga i innych agentów, w tym [Clinta Bartona](#), którzy mają mu pomóc.

W odpowiedzi Fury reaktywuje „[Inicjatywę Avengers](#)”. Agentka [Natasha Romanoff](#) udaje się do [Kalkuty](#), aby zrekrutować doktora [Bruce'a Bannera](#), aby mógł prześledzić Tesseract na podstawie emisji [promieniowania gamma](#). Fury spotyka się ze [Stevem Rogersem](#), aby omówić swoją wiedzę o Tesseractie, a agent [Phil Coulson](#) odwiedza [Tony'ego Starka](#), aby mógł sprawdzić badania Selviga. Loki jest w [Stuttgarcie](#), gdzie Barton kradnie [iryd](#) potrzebny do ustabilizowania Tesseractu. Prowadzi to do konfrontacji z Rogersem, Starkiem i Romanoff, która kończy się kapitulacją Lokiego. Podczas gdy Loki jest eskortowany do TARCZY, jego przybrany brat [Thor](#) przybywa i uwalnia go, mając nadzieję, że uda mu się przekonać go do porzucenia planu i powrotu do Asgardu. Stark i Rogers interweniują, a Loki zostaje uwięziony na latającym lotniskowcu SHIELD, [Helicarrier](#).

Avengersi nie zgadzają się co do tego, jak podejść do Lokiego i wszcząć kłótnię, gdy uświadomią sobie plany SHIELD dotyczące wykorzystania Tesseractu do stworzenia [bronii masowego rażenia](#) do użycia przeciwko wrogim istotom pozaziemskim. Podczas kłótni agenci Lokiego atakują Helicarrier, a stres powoduje, że Banner przekształca się w Hulka. Stark i Rogers ponownie uruchamiają uszkodzony silnik, podczas gdy Thor próbuje powstrzymać szaleństwo Hulka. Romanoff pokonuje Bartona, uwalniając go spod wpływu Lokiego. Loki ucieka po zabiciu Coulsona. Fury wykorzystuje śmierć Coulsona, aby zmotywować Avengersów do wspólnej pracy jako zespół. Loki używa Tesseractu i generatora Selviga, aby otworzyć tunel czasoprzestrzenny nad [Stark Tower](#) w Nowym Jorku, aby sprowadzić swoją flotę Chitauri i rozpocząć inwazję.

Rogers, Stark, Romanoff, Barton, Thor i Hulk współpracują, aby chronić Nowy Jork przed Chitauri. Hulk obezwładnia Lokiego, podczas gdy Romanoff dowiaduje się od Selviga, teraz uwolnionego spod kontroli umysłu Lokiego, że berło Lokiego może wyłączyć generator. Przełożeni Fury'ego ze [Światowej Rady Bezpieczeństwa](#) próbują zakończyć inwazję, wystrzelując [raketę nuklearną](#) na [środkowy Manhattan](#). Stark przechwytuje pocisk i leci nim przez tunel czasoprzestrzenny w stronę floty Chitauri. Pocisk niszczy statek-matkę Chitauri i wyłącza ich siły na Ziemi. Stark traci przytomność, a jego skafander traci moc, przez co [spada](#) w stronę Ziemi. Avengersom udaje się go reanimować, podczas gdy Romanoff używa berła Lokiego, aby zamknąć tunel czasoprzestrzenny. W następstwie Thor transportuje uwięzionego Lokiego i Tesseract do Asgardu, gdzie Loki stanie przed asgardiańską sprawiedliwością.

W [scenie po napisach końcowych](#) Inny rozmawia ze swoim panem ^[d] na temat nieudanego ataku na Ziemię.

We wschodnioeuropejskiej Sokowii, grupa Avengers, w składzie [Tony Stark](#), [Steve Rogers](#), [Thor](#), [Hulk](#), [Natasha Romanoff](#) i [Clint Barton](#), atakuje bazę Hydry dowodzoną przez [Wolfganga von Struckera](#), który prowadzi eksperymenty na ludziach z wykorzystaniem berła [Lokiego](#). Muszą się zmierzyć z bliźniętami Maximoff, którzy są efektem tych eksperymentów: [Pietrem](#), który ma nadludzką szybkość i [Wandą](#), która potrafi manipulować umysłem i energią. Avengers pokonują Struckera, a Stark zabiera berło^{[3][4]}.

Stark i Banner odkrywają sztuczną inteligencję w klejnocie znajdującym się w berle i potajemnie używają go do stworzenia programu obrony Ziemi o nazwie „[Ultron](#)”. Program ten wierzy, że aby uratować Ziemię, musi zgładzić ludzkość. Eliminuje [J.A.R.V.I.S.-a](#) i atakuje Avengers w ich siedzibie. Następnie Ultron ucieka z berłem do bazy Hydry w Sokowii, gdzie planuje usprawnić swe ciało i zbudować armię robotów – dronów. Po zabiciu Struckera, rekrutuje on rodzeństwo Maximoff, które obwinia Starka za śmierć ich rodziców. Ultron razem z bliźniakami udaje się do Ulyssesa Klaue’a, handlarza bronią, który stacjonuje na statku u wybrzeży Afryki, aby zakupić od niego metal [vibranium](#). Avengers próbują im przeszkodzić, ale Wanda wywołuje u nich wizje, wskutek czego Hulk wpada w furję. Aby go powstrzymać, Stark używa specjalnej zbroi^{[3][4]}.

Światowa reakcja na powstałe w wyniku furii Hulka zniszczenia i obawy związane z wizjami spowodowanymi przez Wandę powodują, że Avengers ukrywają się w domu Bartona. Thor wyrusza, aby skonsultować się z [Erikiem Selvigiem](#). Wkrótce do domu Bartona przybywa [Nick Fury](#) i przekonuje zespół do dalszego działania. W Seulu Ultron zmusza doktor Helen Cho, aby przy użyciu specjalnej technologii, vibranium i klejnotu w berle, stworzyła mu nowe, doskonałe ciało. W momencie, kiedy Ultron przenosi się do nowego ciała, Wandzie udaje się odczytać jego myśli i odkryć jego plan unicestwienia ludzkości. Maximoff odłączają się od Ultrona. Rogers, Romanoff i Barton odnajdują Ultrona i wykradają jego syntetyczne ciało, ale Romanoff zostaje porwana przez Ultrona^{[3][4]}.

Avengers kłócą się między sobą, a Stark w tym czasie przesyła J.A.R.V.I.S.-a do syntetycznego ciała. Thor powraca i pomaga uruchomić ciało, wyjaśniając, że klejnot jest jednym z Kamieni Nieskończoności – najpotężniejszych obiektów istniejących we wszechświecie. J.A.R.V.I.S. w syntetycznym ciele przyjmuje imię [Vision](#) i razem z bliźniakami Maximoff towarzyszy Avengers w wyprawie do Sokowii, gdzie Ultron zbudował maszynę, która ma na celu podniesienie stolicy tego kraju do góry, a później rozbicie jej. Banner ratuje Romanoff, która budzi w nim Hulka. Avengers walczą z armią dronów. Nick Fury przybywa im na pomoc; towarzyszą mu [Maria Hill](#), [James Rhodes](#) i agenci T.A.R.C.Z.Y., którzy pomagają w ewakuacji cywilów. Pietro umiera, ochraniając Bartona przed ostrzałem Ultrona z myśliwca. W wyniku tego Wanda konfrontuje się z Ultronem, a miasto spada. Iron Man i Thor przeciągają urządzenie i powodują, że miasto rozpada się na mniejsze fragmenty. Po wszystkim Hulk postanawia uciec Quinjetem, aby nie narażać Romanoff, a Vision konfrontuje się ostatecznie z Ultronem^{[3][4]}.

Ustanowiona zostaje nowa baza Avengers, prowadzona przez Fury'ego, Hill, Cho i Selviga, a Thor powraca do Asgardu. Stark i Barton postanawiają odejść, a Rogers i Romanoff przygotowują się do szkolenia nowych Avengers: Rhodesa, Visiona, [Sama Wilsona](#) i Wandy^{[3][4]}.

W scenie w trakcie napisów [Thanos](#), niezadowolony z powodu niepowodzeń swoich pionków, zakłada Rękawicę Nieskończoności, by osobiście zebrać Kamienie Nieskończoności^{[3][4]}.

We wschodnioeuropejskim kraju [Sokovia](#) Avengersi – [Tony Stark](#) , [Thor](#) , [Bruce Banner](#) , [Steve Rogers](#) , [Natasha Romanoff](#) i [Clint Barton](#) – napadają na [ośrodek Hydry](#) dowodzony przez barona [Wolfganga von Struckera](#) , który eksperymentował na ludziach, używając wcześniej dzierżonego berła przez [Lokiego](#) . Spotykają dwóch obiektów testowych Struckera - bliźniaków [Pietro](#) (który ma nadludzką prędkość) i [Wandę Maximoff](#) (która ma zdolności telepatyczne i telekinezy) - i zatrzymują Struckera, podczas gdy Stark odzyskuje berło Lokiego.

Stark i Banner odkrywają [sztuczną inteligencję](#) w [klejnocie berła](#) i w tajemnicy decydują się wykorzystać ją do ukończenia globalnego programu obronnego Starka „[Ultron](#)” . [Nieoczekiwanie świadomy Ultron, wierząc, że musi wykorzystać ludzkość, aby ocalić Ziemię, eliminuje AI JARVIS](#) Starka i atakuje [kwaterę główną](#) Avengersów . Uciekając z berłem, Ultron wykorzystuje zasoby z bazy Struckera w Sokovii, aby ulepszyć swoje prymitywne ciało i zbudować armię robotycznych dronów. Zabijając Struckera, rekrutuje Maximoffów, którzy obarczają Starka odpowiedzialnością za śmierć ich rodziców z powodu broni jego firmy, i udaje się do bazy handlarza bronią [Ulyssesa Klaue](#) w [Johannesburgu](#), aby zdobyć [vibranium](#) . Avengersi atakują Ultrona i Maximoffów, ale Wanda pokonuje ich nawiedzonymi wizjami, przez co Banner zmienia się w Hulka i szaleje, dopóki Stark nie powstrzymuje go swoją zbroją przeciw Hulkowi. ^[A]

Światowa reakcja na powstałe zniszczenia i strach wywołany halucynacjami Wandy zmuszają zespół do ukrycia się na farmie Bartona. Thor wyrusza, aby skonsultować się z doktorem [Erikiem Selvigiem](#) na temat apokaliptycznej przyszłości, którą zobaczył w swojej halucynacji, podczas gdy [Nick Fury](#) przybywa i zachęca zespół do opracowania planu powstrzymania Ultrona. W Seulu Ultron używa berła Lokiego, aby zniewolić przyjaciółkę zespołu, [Helen Cho](#) . Używają jej technologii syntetycznej tkanki, vibranium i klejnotu berła, aby stworzyć nowe ciało. Gdy Ultron przesyła się do ciała, Wanda jest w stanie czytać w jego myślach; odkrywając swój plan wyginięcia ludzkości, Maximoffowie zwracają się przeciwko Ultronowi. Rogers, Romanoff i Barton walczą z Ultronem i odzyskują syntetyczne ciało, ale Ultron łapie Romanoff. Avengersi kłócą się między sobą, gdy Stark i Banner potajemnie przesyłają JARVISA – który nadal pracuje po ukryciu się przed Ultronem w Internecie – do syntetycznego ciała.

Thor powraca, aby pomóc aktywować ciało, opierając się na swojej wizji, że klejnot na jego czole to Kamień Umysłu, jeden z sześciu Kamieni Nieskończoności, najpotężniejszych istniejących obiektów. Ta „[Wizja](#)” zdobywa ich zaufanie, będąc godną podniesienia młota Thora, [Mjólnira](#) . Vision i Maximoffowie udają się z Avengersami do Sokovii, gdzie Ultron wykorzystał pozostałe vibranium do zbudowania maszyny, która uniesie dużą część stolicy w górę, z zamiarem rozbicia jej o ziemię, powodując globalne wyginięcie. Banner ratuje Romanoff, która budzi Hulka do bitwy. Avengersi walczą z armią Ultrona, podczas gdy Fury przybywa Helicarrierem z [Marią Hill](#) , [Jamesem Rhodesem](#) i agentami [SHIELD](#) , aby ewakuować cywilów.

Pietro umiera, gdy chroni Bartona przed ostrzałem, a mściwa Wanda porzuca swoje stanowisko, aby zniszczyć główne ciało Ultrona, co pozwala jednemu z jego dronów aktywować maszynę. Miasto się wali, ale Stark i Thor przeciążają maszynę i niszczą łąd. W następstwie Hulk, nie

chcąc narażać Romanoff na niebezpieczeństwo, będąc z nią, odlatuje Quinjetem , podczas gdy Vision konfrontuje się i niszczy ostatnie pozostałe ciało Ultrona. Później, gdy Avengersi założyli [nową bazę](#) prowadzoną przez Fury'ego, Hilla, Cho i Selviga, Thor wraca do [Asgardu](#), aby dowiedzieć się więcej o siłach, które, jak podejrzewa, manipulowały ostatnimi wydarzeniami. Gdy Stark odchodzi, a Barton odchodzi na emeryturę, Rogers i Romanoff przygotowują się do szkolenia nowych Avengersów: Rhodesa, Visiona, [Sama Wilsona](#) i Wandy.

W [scenie po napisach końcowych](#) Thanos zakłada rękawicę ^[b] i [przysięga](#) , że sam odzyska Kamienie Nieskończoności.

Po zdobyciu Kamienia Mocy z planety Xandar, [Thanos](#) wraz ze swoimi porucznikami: Ebony Mawem, Cullem Obsidianem, Proximą Midnight oraz Corvusem Glaive'em przechwycili statek z ocalałymi mieszkańcami Asgardu, pokonując przy tym [Thora](#). Po wydobyciu Kamienia Przestrzeni z Tesseractu, Thanos pokonuje [Hulka](#) i zabija [Lokiego](#). [Heimdall](#) wysłał Hulka na Ziemię przy użyciu [Bifröstu](#), po czym zostaje zabity. Thanos odlatuje wraz ze swoimi porucznikami i niszczy statek z Thorem na pokładzie^[3].

Hulk ląduje rozbijając się w Sanktuarium w [Nowym Jorku](#), zmieniając się w trakcie z powrotem w Bruce'a Bannera. Ostrzega on [Stephena Strange'a](#) i [Wonga](#), że Thanos planuje zgładzić połowę życia we wszechświecie. W odpowiedzi na to Strange udaje się do [Tony'ego Starka](#). Maw i Obsidian przybywają do Nowego Jorku, aby zdobyć Kamień Czasu, który jest w posiadaniu Strange'a i przyciągają oni uwagę [Petera Parkera](#). Maw porywa Strange'a, jednak nie jest w stanie zdobyć Kamienia, który jest zabezpieczony zaklęciem. Stark i Parker wyruszają za statkiem Mawa, Banner kontaktuje się ze [Steve'em Rogersem](#), natomiast Wong pozostaje na miejscu, by chronić Sanktuarium^[3].

W [Edynburgu](#) Midnight i Glaive napadają na [Wandę Maximoff](#) i [Visiona](#), w celu zabrania Kamienia Umysłu umiejscowionego na głowie Visiona. Rogers, [Natasha Romanoff](#) i [Sam Wilson](#) ratują ich i zabierają do kwatery Avengers. Tam spotykają się wszyscy z [Jamesem Rhodesem](#) i Bannerem. Rogers sugeruje podróż do Wakandy, sądząc, że znajdą tam odpowiednie narzędzia, aby usunąć i zniszczyć Kamień bez zabijania Visiona^[3].

Strażnicy Galaktyki odpowiadają na sygnał ratunkowy asgardzkiego statku i ratują Thora. Thor zakłada, że Thanos wyruszy po Kamień Rzeczywistości, który jest w posiadaniu [Kolekcjonera](#) na Knowhere. [Rocket](#) i [Groot](#) wyruszają z Thorem na Nidavellir, gdzie razem z [Eitrim](#) tworzą topór wojenny zdolny zabić Thanosa. Natomiast [Peter Quill](#), [Gamora](#), [Drax](#) i [Mantis](#) lecą na Knowhere, gdzie okazuje się, że Thanos już zdobył Kamień Rzeczywistości. Thanos porywa Gamorę, która zdradza mu miejsce Kamienia Duszy, aby ratować przed torturami swoją adoptowaną siostrę [Nebulę](#). Thanos i Gamora wyruszają na Vormir, gdzie [Czerwona Czaszka](#), strażnik Kamienia Duszy, informuje ich, że Kamień można zdobyć poświęcając kogoś, kogo się kocha. Thanos niechętnie zabija Gamorę, zdobywając Kamień^[3].

Nebula ucieka i kontaktuje się ze Strażnikami Galaktyki prosząc o spotkanie na Tytanie, zniszczonej, rodzinnej planecie Thanosa. Stark i Parker zabijają Mawa i ratują Strange'a. Oni również lądują oni na Tytanie, gdzie natrafiają na Quilla, Draxa i Mantis. Tworzą wspólny plan zdjęcia Rękawicy Nieskończoności z ręki Thanosa. Strange używa Kamienia Czasu, aby zobaczyć miliony możliwych wersji przyszłości, z których dowiaduje się, że tylko w jednej z nich Thanos przegrywa. Thanos przybywa na Tytan i wyjawia, że jego plan ma na celu zapewnić przetrwanie wszechświata zagrożonego przeludnieniem. Grupie udaje się obezwładnić Thanosa do czasu, kiedy Nebula odkrywa, że zabił Gamorę. Rozwścieczony Quill atakuje

Thanosa powodując, że udaje mu się wydostać z więzów stworzonych przez resztę grupy i obezwładnić wszystkich. Stark zostaje ciężko zraniony przez Thanosa, ale zostaje ocalony przez Strange'a, który oddaje Kamień Czasu Thanosowi^[3].

W Wakandzie Rogers ponownie łączy siły z [Buckym Barnesem](#) by ochronić ją przed inwazją armii Thanosa. Avengers, wspólnie z [T'Challą](#) i armią Wakandy zapewniają obronę, natomiast [Shuri](#) pracuje na oddzieleniu Kamienia Umysłu od Visiona. Banner, który nie może zmienić się w Hulka, walczy w zbroi Hulkbuster. Thor, Rocket i Groot przybywają do Wakandy wspomóc Avengers. Midnight, Obsidian i Glaive zostają zabici, a ich armia zdziesiątkowana. Thanos przybywa i pomimo zniszczenia Kamienia Umysłu przez Maximoff, cofa on czas i wyrwa Kamień zabijając Visiona^[3].

Thor poważnie rani Thanosa, jednak ten aktywuje uzupełnioną wszystkimi Kamieniami Rękawicę i ucieka, teleportując się. Połowa życia we wszechświecie ulega dezintegracji, w tym Barnes, T'Challa, Groot, Maximoff, Wilson, Mantis, Drax, Quill, Strange i Parker. Stark i Nebula pozostają na Tytanie, a Banner, [M'Baku](#), [Okoye](#), Rhodes, Rocket, Rogers, Romanoff oraz Thor na polu bitwy w Wakandzie. W tym czasie Thanos znajduje się na innej planecie, gdzie ogląda zachód słońca^[3].

W scenie po napisach [Maria Hill](#) i [Nick Fury](#) ulegają dezintegracji, jednak w ostatniej chwili Fury'emu udaje się wysłać sygnał za pomocą [pagera](#)^[3].

Po zdobyciu Kamienia Mocy – jednego z sześciu [Kamieni Nieskończoności](#) – z planety [Xandar](#), [Thanos](#) i jego poplecznicy – [Ebony Maw](#), [Cull Obsidian](#), [Proxima Midnight](#) i [Corvus Glaive](#) – [przechwytyują statek kosmiczny](#) przewożący ocalałych ze zniszczenia [Asgardu](#).^[a] Po pokonaniu [Thora](#) Thanos wydobywa Kamień Kosmiczny z [Tesseractu](#), pokonuje [Hulka](#) i zabija [Lokiego](#). Thanos zabija także [Heimdalla](#) po tym, jak wysłał Hulka na Ziemię za pomocą [Bifröst](#). Thanos i jego poplecznicy odchodzą, niszcząc statek.

Hulk rozbija się w [Sanctum Sanctorum](#) w Nowym Jorku, powracając do postaci Bruce'a Bannera. Ostrzega [Stephena Strange'a](#) i [Wonga](#) o planie Thanosa mającym na celu zniszczenie połowy całego życia we wszechświecie, po czym rekrutują [Tony'ego Starka](#). Paszcza i Obsidian przybywają, aby odzyskać Kamień Czasu od Strange'a, przyciągając uwagę [Petera Parkera](#). Maw, nie mogąc wziąć Kamienia Czasu z powodu zaklęcia Strange'a, łapie go. Stark i Parker wkradają się na pokład statku kosmicznego Maw, podczas gdy Wong zostaje, by strzec Sanctum.

Strażnicy [Galaktyki](#) odpowiadają na wezwanie pomocy statku Asgardu i ratują Thora. Thor przypuszcza, że Thanos szuka Kamienia Rzeczywistości, który [Taneleer Tivan](#) posiada na [Knowhere](#). Podróżuje z [Rocketem](#) i [Grootem](#) do [Nidavellir](#), aby poprosić króla krasnoludów [Eitriego](#) o pomoc w stworzeniu topora bojowego [Stormbreakera](#). [Peter Quill](#), [Gamora](#), [Drax](#) i [Mantis](#) udają się do Knowhere i odkrywają, że Thanos ma już Kamień Rzeczywistości. Thanos porywa Gamorę, która ujawnia lokalizację Kamienia Duszy, aby ocalić [Mgławicę](#) przed torturami. Na [Vormirze](#) strażnik Kamienia, [Czerwona Czaszka](#), mówi Thanosowi, że może go zdobyć tylko poprzez poświęcenie kogoś, kogo kocha. Thanos poświęca Gamorę, zdobywając Kamień.

W [Edynburgu](#) Midnight i Glaive atakują [Wandę Maximoff](#) i [Visiona](#), aby odzyskać Kamień Umysłu z czoła Visiona. Ratują ich [Steve Rogers](#), [Natasha Romanoff](#) i [Sam Wilson](#), a następnie chronią się u [Jamesa Rhodesa](#) i Bannera w [Avengers Compound](#). Vision prosi Wandę o zniszczenie jego i Kamienia Umysłu, aby ukryć go przed Thanosem, ale Wanda odmawia.

Rogers sugeruje, aby udali się do [Wakandy](#) , która jego zdaniem ma zasoby umożliwiające usunięcie Kamienia bez zabijania Visiona.

Nebula ucieka z niewoli i prosi pozostałych Strażników, aby spotkali się z nią na zniszczonej ojczyźnie Thanosa, [Tytanie](#) . Stark i Parker zabijają Mawę i ratują Strange'a. Trio rozbija się na Tytanie, gdzie spotykają Quillę, Draxę i Mantę. Używając Kamienia Czasu, Strange przegląda miliony możliwych przyszłości, widząc tylko tę, w której zwyciężą [Avengersi](#) . Grupa formułuje plan ujarznienia Thanosa i usunięcia Rękawicy Nieskończoności, dzięki której bezpiecznie mieści Kamień i dzierży je. Pojawia się Thanos, uzasadniając swoje plany jako konieczne, aby zagwarantować przetrwanie przeludnionego wszechświata. Nebula przybywa wkrótce potem i pomaga innym ujarzmić Thanosa, ale potem wnioskuje, że Thanos zabił Gamorę. Wściekły Quill atakuje Thanosa, nieumyślnie pozwalając mu przełamać uścisk grupy i obezwładnić ich. Thanos ciężko rani Starka, ale Strange oferuje Kamień Czasu w zamian za oszczędzenie życia Starka.

W Wakandzie Rogers ponownie spotyka się z [Buckym Barnesem](#) przed inwazją armii Thanosa. Avengersi wraz z [T'Challą](#) i siłami Wakandan organizują obronę, podczas gdy [Shuri](#) pracuje nad wydobyciem Kamienia Umysłu z Visiona. Nie mogąc przywołać Hulka po przegranej z Thanosem, Banner walczy w [zbroi Starka Hulkbuster](#) . Thor, Rocket i Groot przybywają, aby wesprzeć Avengersów. Razem zabijają Midnight, Obsidian i Glaive oraz rozbijają armię Thanosa. Shuri nie może ukończyć ekstrakcji, zanim sam Thanos nie pojawi się na polu, spowolniony jedynie na krótko przez Bannera, Rogersa, T'Challę, Wilsona, Rhodesa, Barnesę, Okoyę, Romanoff i Groota. Vision przekonuje niechętną Wandę do zniszczenia jego i Kamienia Umysłu, ale Thanos używa Kamienia Czasu, aby odwrócić jej działania, wyrwać kamień z czoła Visiona i ukończyć Rękawicę. Chociaż Thor poważnie rani Thanosa Stormbreakerem, Thanos aktywuje ukończoną Rękawicę, [pstrykając palcami](#) przed teleportacją.

Połowa życia we wszechświecie rozpada się, w tym Barnes, T'Challa, Groot, Wanda, Wilson, Mantis, Drax, Quill, Strange, Parker, [Maria Hill](#) i [Nick Fury](#) , z których ostatni wysyła sygnał alarmowy zmodyfikowanym [pager](#) przed rozpadem. ^[b] Stark i Nebula pozostają uwięzieni na Tytanie, podczas gdy Banner, [M'Baku](#) , [Okoye](#) , Rhodes, Rocket, Rogers, Romanoff i Thor pozostają na polu bitwy Wakandan. Tymczasem Thanos obserwuje wschód słońca na odległej planecie.

Dwadzieścia trzy dni po tym, jak [Thanos](#) użył Rękawicy Nieskończoności aby wymazać połowę życia we [Wszechświecie](#), [Carol Danvers](#) ratuje [Tony'ego Starka](#) i [Nebulę](#) przebywających w przestrzeni kosmicznej na statku należącym do Strażników Galaktyki i pomaga im powrócić na Ziemię. Na miejscu ponownie łączą się z pozostałymi przy życiu członkami Avengers: [Bruce'em Bannerem](#), [Steve'em Rogersem](#), [Thorem](#), [Natashą Romanoff](#), [Jamesem Rhodesem](#) oraz [Rocketem](#). Udaje im się zlokalizować Thanosa na niezamieszkanym planecie. Udają się tam, by odebrać Thanosowi Kamienie Nieskończoności i przywrócić do życia wszystkich, których unicestwił. Dotarłszy na miejsce, dowiadują się jednak, że Thanos zniszczył Kamienie Nieskończoności. Thor ścina głowę Thanosowi^[3].

Pięć lat później [Scott Lang](#) przypadkowo wydostaje się z Wymiaru Kwantowego, w którym był uwięziony od momentu zagłady spowodowanej przez Thanosa. W bazie należącej do Avengers wyjaśnia Romanoff i Rogersowi, że pięć lat spędzonych w Wymiarze Kwantowym było dla niego jak pięć godzin, po czym przedstawia im teorię pozwalającą wykorzystać Wymiar Kwantowy do [podróży w czasie](#). Cała trójka prosi Starka, aby ten pomógł im odzyskać Kamienie z przeszłości i odwrócić działania Thanosa w teraźniejszości. Stark odmawia, martwiąc się o przyszłość swojej żony [Pepper Potts](#) i córki Morgan. Mimo to postanawia dopracować urządzenie do nawigacji w Wymiarze Kwantowym i za namową Potts, postanawia im jednak pomóc. Stark i Banner, któremu udało się połączyć swoją inteligencję z siłą Hulka, budują [maszynę czasu](#). Banner zauważa, że zmiana przeszłości nie wpływa na ich teraźniejszość, a wszelkie zmiany prowadzą do stworzenia [alternatywnych rzeczywistości](#). Banner i Rocket odwiedzają nowy dom dla uchodźców ze zniszczonego Asgardu w [Norwegii](#), aby zwerbować Thora, który nadużywa alkoholu i cierpi na nadwagę. Natomiast w [Tokio](#) Romanoff rekrutuje [Clinta Bartona](#), zrozpaczonego strata swojej rodziny w wyniku działań Thanosa^[3].

Banner, Lang, Rogers i Stark przenoszą się do [Nowego Jorku](#) z 2012 roku, w trakcie [bitwy z Chitauri](#). Banner odwiedza Sanctum Sanctorum i przekonuje [Starożytną](#), aby ta oddała mu Kamień Czasu. W Stark Tower Rogers odzyskuje Kamień Umysłu, jednak Stark i Lang bez powodzenia próbują ukraść Kamień Przestrzeni, wskutek czego [Loki](#) ucieka z tymże kamieniem. Rogers i Stark postanawiają się udać do 1970 roku. Docierają do jednej z baz T.A.R.C.Z.Y., gdzie Starkowi udaje się zdobyć Kamień, ale też spotkać swojego ojca, [Howarda](#). Rogers w tym czasie kradnie kilka części Pyma z laboratorium [Hanka Pyma](#), aby możliwy był powrót do teraźniejszości. W międzyczasie Rocket i Thor udają się do [Asgardu z 2013 roku](#) i wydobywają Kamień Rzeczywistości z ciała [Jane Foster](#). Thor zabiera również ze sobą [Mjølner](#). Nebula i Rhodes udają się na planetę [Morag w 2014 roku](#), obezwładniają [Petera Quilla](#) i zabierają Kamień Mocy. Rhodes wraca do teraźniejszości z Kamieniem Mocy, ale Nebula zostaje obezwładniona, gdy jej cybernetyczne implanty łączą się z implantami Nebuli z przeszłości. Za sprawą owego połączenia ówczesny Thanos dowiaduje się o przyszłości. Przechwytuje Nebulę z przyszłości, a w jej miejsce wysyła lojalną wersję z 2014 roku. Barton i Romanoff udają się na planetę Vormir w 2014 roku. Tam opiekun Kamienia Duszy,

[Czerwona Czaszka](#), ujawnia, że ów kamień można zdobyć tylko dzięki poświęceniu kogoś, kogo się kocha. Romanoff poświęca się, skacząc w przepaść, dzięki czemu Barton zdobywa Kamień^[3].

Ponownie łącząc się w teraźniejszości, Avengers umieszczają zdobyte Kamienie w stworzonej przez Starka rękawicy, której Banner, odporny na [promieniowanie Gamma](#) Kamieni, używa do wskrzeszenia unicestwionego życia. Nebula z 2014 roku używa wehikułu czasu, aby przenieść Thanosa i jego okręt wojenny do teraźniejszości. Atakowi wówczas podlega siedziba Avengers, a Thanos za pomocą kamieni planuje zniszczyć i odbudować Wszechświat według swojej wizji. Nebula z teraźniejszości przekonuje [Gamorę](#) z 2014 roku do zdradzenia Thanosa, ale nie udaje jej się zrobić tego samego dla wersji samej siebie z przeszłości i jest zmuszona ją zabić. Stark, Rogers i Thor walczą z Thanosem. Ten wzywa swoją armię, by zniszczyć Ziemię, ale przywrócony do życia [Stephen Strange](#) przybywa wraz z innymi czarodziejami, przywróconymi Avengers oraz Strażnikami Galaktyki, armiami Wakandy, Asgardu i Ravagers, aby stanąć do walki z Thanosem i jego armią. Na pomoc przybywa również Danvers, która niszczy okręt wojenny Thanosa. Obezwładniwszy bohaterów, Thanos chwyta rękawicę, ale Stark zabiera mu Kamienie i używa ich do dezintegracji Thanosa oraz jego armii, kosztem własnego życia^[3].

Po pogrzebie Starka Thor mianuje [Walkirię](#) nowym królem Asgardu i dołącza do Strażników Galaktyki. Rogers natomiast przywraca Kamienie i Mjølner w miejsca w przeszłości, z których zostały zabrane i pozostaje tam, aby spędzić życie z [Peggy Carter](#). W teraźniejszości sędziwy Rogers przekazuje tarczę [Samowi Wilsonowi](#)^[3].

W 2018 roku, dwadzieścia trzy dni po tym, jak [Thanos](#) [wymazał](#) połowę całego życia we wszechświecie, [Carol Danvers](#) ratuje [Tony'ego Starka](#) i [Nebulę](#) z głębokiego kosmosu, a oni ponownie łączą się z pozostałymi [Avengersami](#) – [Bruce'em Bannerem](#), [Stevem Rogersem](#), [Thorem](#), [Natashą Romanoff](#), i [James Rhodes](#) — i [Rakieta](#) na Ziemi. Lokalizując Thanosa na [niezamieszkaną planetę](#), planują użyć [Kamieni Nieskończoności](#), aby odwrócić jego działania, ale dowiadują się, że Thanos je zniszczył. Wściekły Thor ścina Thanosowi głowę.

Pięć lat później [Scott Lang](#) ucieka z [Królestwa Kwantowego](#).^[b] Docierając do [Kompleksu Avengersów](#), wyjaśnia, że przeżył tylko pięć godzin, kiedy był uwięziony. Teoretyzując, że Królestwo Kwantowe umożliwia [podróże w czasie](#), proszą niechętnego Starka, aby pomógł im odzyskać Kamienie z przeszłości, aby odwrócić obecne działania Thanosa. Stark, Rocket i Banner, który połączył swoją inteligencję z siłą Hulka, budują wehikuł czasu. Banner zauważa, że zmiana przeszłości nie wpływa na ich teraźniejszość; wszelkie zmiany tworzą [alternatywną rzeczywistość](#). Banner i Rocket udają się do [Norwegii](#), gdzie odwiedzają [asgardzką](#) osadę uchodźców w [Nowym Asgardzie](#) i rekrutują przygnębitego Thora z nadwagą. W Tokio Romanoff rekrutuje [Clinta Barton](#), który stał się [strażnikiem](#) po wymazaniu jego rodziny.

Banner, Lang, Rogers i Stark podróżują w czasie do Nowego Jorku podczas ataku Lokiego w 2012 roku. ^[c] W [Sanctum Sanctorum](#) Banner przekonuje [Przedwiecznego](#), aby dał mu [Kamień Czasu](#) po tym, jak obiecał zwrócić Kamienie Nieskończoności ich właściwe punkty w czasie. W [Stark Tower](#) Rogers odzyskuje [Kamień Umysłu](#) od uśpionych agentów [Hydry](#); Próba Starka i

Langa kradzieży [Kamienia Kosmicznego](#) kończy się jednak niepowodzeniem, co pozwala Lokiemu z 2012 roku uciec z nim. Rogers i Stark udają się do [Camp Lehigh](#) w 1970 roku, gdzie Stark zdobywa wcześniejszą wersję Kosmicznego Kamienia i spotyka swojego ojca [Howarda](#) . Rogers kradnie [częstki Pyma](#) Hankowi [Pymowi](#), aby wrócić do teraźniejszości i widzi swoją utraconą miłość, [Peggy Carter](#) .

Rocket i Thor podróżują do [Asgardu](#) w 2013 roku; ^[d] Rocket wydobywa [Kamień Rzeczywistości](#) od [Jane Foster](#) . Thor, zachęcony przez swoją matkę, [Friggę](#) , odzyskuje swój stary młot, [Mjolnir](#) . Barton, Romanoff, Nebula i Rhodes podróżują do 2014 roku; Nebula i Rhodes udają się do [Morag](#) i kradną [Kamień Mocy](#) , zanim zrobi to [Peter Quill](#) , ^[e] , podczas gdy Barton i Romanoff udają się do [Vormir](#) . Strażnik [Kamienia Duszy](#) , [Czerwona Czaszka](#) , twierdzi, że można go zdobyć jedynie poprzez poświęcenie ukochanej osoby. Romanoff poświęca się, pozwalając Bartonowi zdobyć Kamień. Rhodes i Nebula próbują wrócić do swoich czasów, ale Nebula zostaje obezwładniona, gdy jej cybernetyczne implanty łączą się z jej przeszłym wcieleniem; pozwala to Thanosowi z 2014 roku dowiedzieć się o sukcesie jego przyszłego siebie i próbie cofnięcia go przez Avengersów. 2014-Thanos wysyła Mgławicę 2014 na czas, aby przygotować się na jego przybycie.

Jednocząc się ponownie w teraźniejszości, Avengersi umieszczają Kamienie w rękawicy zbudowanej przez Starka, Bannera i Rocketa. Banner, który ma największą odporność na ich promieniowanie, używa rękawicy, aby cofnąć rozpad Thanosa. W międzyczasie Nebula 2014 (podszywając się pod swoje przyszłe ja) używa wehikułu czasu, aby przetransportować Thanosa i [jego okręt wojenny](#) do teraźniejszości i niszczy Związek Avengersów. Współczesna Nebula przekonuje [Gamorę](#) 2014 do zdrady Thanosa, ale nie jest w stanie przekonać Nebuli 2014 i zabija ją. Thanos pokonuje Starka, Thora i Rogersa dzierżącego Mjolnir; przywołuje swoją armię, aby odzyskała Kamienie, chcąc wykorzystać je do zniszczenia wszechświata i stworzenia nowego. Przywrócony [Stephen Strange](#) przybywa z [innymi czarownikami](#) , przywróconymi Avengersami i [Strażnikami Galaktyki](#) , [Ravagerami](#) oraz armiami [Wakandy](#) i Asgardu, aby walczyć z armią Thanosa. Danvers również przybywa i niszczy okręt wojenny Thanosa, ale Thanos pokonuje ją i chwyta rękawicę. Stark kradnie Kamienie i używa ich do dezintegracji Thanosa i jego armii, poświęcając się.

Po pogrzebie Starka Thor mianuje [Walkirię](#) nowym królem Nowego Asgardu i dołącza do Strażników. Rogers przywraca Kamienie i Mjolnir do ich właściwych linii czasu i pozostaje w przeszłości, aby żyć z Carterem. Obecnie starszy Rogers przekazuje [swoją tarczę](#) Samowi [Wilsonowi](#) .

Avengers 5 (2026)

Avengers: Secret Wars (2027)